
Data wpływu: 16.02.2017 r. 
 

UCHWAŁA NR XXVIII/166/II/2017 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 15 lutego 2017 r. 

 

 

w sprawie zaopiniowania zamiany nieruchomo ści pomi ędzy Miastem Pozna ń 

a Międzynarodowymi Targami Pozna ńskimi sp. z o.o. 

 

 

Na podstawie § 28 ust. 1, w związku z § 9 ust. 1 pkt 9 uchwały Nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta 

Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. 

Wlkp. z 2010 r. Nr 231 poz. 4278), uchwala się, co następuje: 

 

 
§ 1 

 
Opiniuje się pozytywnie zamianę nieruchomości pomiędzy Miastem Poznań 

a Międzynarodowymi Targami Poznańskimi sp. z o.o. 

 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Zarządu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

      Przewodniczący Rady Osiedla 
 

        (-) Filip Olszak 



UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ   
  

 

w sprawie zaopiniowania zamiany nieruchomo ści pomi ędzy Miastem Pozna ń 

a Międzynarodowymi Targami Pozna ńskimi sp. z o.o.  

 

W związku z pismem Wydziału Gospodarki Nieruchomościami z dnia 26 stycznia br. oraz w świetle § 

9 ust. 1 pkt 9 Statutu Osiedla Św. Łazarz stanowiącego, że Osiedle realizuje zadania w szczególności 

poprzez wydawanie opinii w sprawach przekazanych przez Radę Miasta, Prezydenta i jednostki 

organizacyjne Miasta, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 Przewodnicząca Zarządu Osiedla  
 

              (-) Maria Łazarz 



UCHWAŁA NR XXVIII/167/II/2017 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 15 lutego 2017 r. 

 

w sprawie wyznaczenia kandydatów na członków komisji konkurso wej programu 

„Centrum warte Poznania” na 2017 r. 

 

Na podstawie § 28 ust. 1, w powiązaniu z § 9 ust. 1 pkt 6 c uchwały nr LXXVI/1124/V/2010 Rady 

Miasta Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Osiedla Św. Łazarz 

(Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2010 r. Nr 231, poz. 4278), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Wyznacza się Marię Łazarz jako kandydata na członka komisji konkursowej programu 

„Centrum warte Poznania” oraz Marię Paradowską jako kandydata rezerwowego. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się osobom wymienionym w § 1. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 

 
                                                                           Przewodniczący Rady Osiedla  
 
                                                                                                                (-) Filip Olszak 



UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ  

 

w sprawie wyznaczenia kandydatów na członków komisji konkurso wej programu 

„Centrum warte Poznania” na 2017 r.  

 

W związku z pismem Wydziału Kultury z 23 stycznia 2017 r. oraz w związku z § 9 ust. 1 pkt 6 c 

Statutu Osiedla Św. Łazarz stanowiącym, że Osiedle realizuje zadania poprzez zgłaszanie właściwym 

organom Miasta kandydatów – przedstawicieli Osiedla, na członków lub obserwatorów do komisji 

powołanych przez organy Miasta w sprawach publicznych o znaczeniu lokalnym dotyczących Osiedla, 

podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

                               
 

Przewodnicząca Zarządu Osiedla 
 

(-) Maria Łazarz 



UCHWAŁA NR XXVIII/168/II/2017 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 15 lutego 2017 r. 

 

w sprawie zmian w planie wydatków Osiedla na rok 2017. 

 
Na podstawie § 28 ust. 3 pkt 2 uchwały Nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 31 

sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Św. Łazarz. (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2010 r. Nr 

231, poz. 4278), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Środki finansowe w wysokości 20 000 zł z zadania „Remont dróg i chodników na terenie 

Osiedla – zwiększenie środków celowych” przenosi się na zadanie „Budowa chodnika na 

ul. Arciszewskiego – dokończenie brakującego fragmentu” w ramach realizacji budowy 

dróg 2016-2019. 

2. Realizacja zadania nastąpi przez Zarząd Dróg Miejskich. 

 

§ 2 

1. Środki finansowe w wysokości 120 000 zł przeznaczone na realizację zadania „Remont 

dróg i chodników na terenie Osiedla – zwiększenie środków celowych” przenosi się na 

zadanie „Rewaloryzacja Placu Nowakowskiego”.  

2. Realizacja zadania nastąpi przez Zarząd Zieleni Miejskiej. 

 

§ 3 

 

1. Środki finansowe w wysokości 13 000 zł przeznaczone na realizację zadania „Remont 

dróg i chodników na terenie Osiedla – zwiększenie środków celowych” przenosi się na 

zadanie „Doposażenie placu dla seniorów przy ul. Dmowskiego”. 

2. Realizacja zadania nastąpi przez Zarząd Zieleni Miejskiej. 

 

§ 4 

 

1. Środki finansowe w wysokości 27 000 zł z zadania „Opracowanie projektu remontu ulicy 

Jarochowskiego” przenosi się na zadanie „Doposażenie placu dla seniorów przy ul. 

Dmowskiego. 

2. Realizacja zadania nastąpi przez Zarząd Zieleni Miejskiej. 



 

§ 5 

1. Środki finansowe w wysokości 600 zł przeznaczone na realizację zadania „Skład i druk 

czasopisma osiedlowego” przenosi się na zadanie „Organizacja festynu dla 

mieszkańców – plac rekreacyjny na ul. Dmowskiego”.  

2. Realizacja zadania nastąpi przez Biuro Koordynacji Projektów i Rewitalizacji Miasta. 

 

§ 6 

 

1. Środki finansowe w wysokości 2 300 zł przeznaczone na realizację zadania „Konkurs 

„Zielony Poznań” – zakup nagród” przenosi się na zadanie „Zakup materiałów 

promocyjnych dla mieszkańców”.  

2. Realizacja zadania nastąpi przez Wydawnictwo Miejskie „Posnania”. 

 

§ 7 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Zarządu. 

 

§ 8 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Osiedla 
 

(-) Filip Olszak  



 
 
 

UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ  
  

 

w sprawie zmian w planie wydatków Osiedla na rok 2017. 

 

W związku z § 28 ust. 3 pkt 2 Statutu Osiedla Św. Łazarz stanowiącym, że do wyłącznej kompetencji 

Rady należy uchwalanie planu wydatków Osiedla i propozycji do projektu budżetu Miasta, podjęcie 

niniejszej uchwały jest zasadne. 

 
 

 

  

Przewodnicząca Zarządu Osiedla 
 

 (-) Maria Łazarz 



Data wpływu: 21.02.2017 r. 

 

UCHWAŁA NR XXVIII/169/II/2016 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 15 lutego 2017 r. 

 

w sprawie  zatwierdzenia listy zada ń priorytetowych w zakresie budowy, 

przebudowy, modernizacji dróg oraz o świetlenia na lata 2016-2019. 

 

 

Na podstawie § 28 ust. 1 uchwały Nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 31 sierpnia 

2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2010 r., Nr 231, poz. 

4278) w zw. z § 3 ust. 1 pkt 3 i § 3 ust. 2 pkt 2 uchwały Nr XVII/199/VII/2015 Rady Miasta Poznania 

z dnia 29 września 2015 r. w sprawie szczegółowych zasad naliczania środków budżetowych na 

realizację zadań przez osiedla oraz szczegółowych uprawnień do prowadzenia gospodarki finansowej 

przez osiedla, uchwala się, co następuje:  

 

 

§ 1 

Ustala się następującą listę zadań priorytetowych w zakresie budowy, przebudowy, 

modernizacji dróg oraz oświetlenia na lata 2016-2019 wraz z kwotami: 

1) budowa chodnika na ulicy Arciszewskiego – dokończenie brakującego fragmentu 

– 8 000 zł 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Zarządu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Osiedla 

 

  (-) Filip Olszak 



UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

 

w sprawie  zatwierdzenia listy zada ń priorytetowych w zakresie budowy, 

przebudowy, modernizacji dróg oraz o świetlenia na lata 2016-2019. 

 

 

Na podstawie § 3 ust. 1 pkt 3 uchwały Nr XVII/199/VII/2015 Rady Miasta Poznania z dnia 29 września 

2015 r. stanowiącym, że Osiedle gospodaruje środkami przeznaczonymi na budowę, przebudowę, 

modernizację dróg oraz oświetlenia oraz § 3 ust. 2 pkt 2, zgodnie z którym gospodarowanie środkami, 

o których mowa w ust. 1, realizowane jest poprzez podejmowanie uchwał w sprawie przeznaczenia 

środków oraz sposobu ich wydatkowania, w tym zamiaru przekazania realizacji zadania wydziałowi 

lub jednostce organizacyjnej Miasta, w związku z zarządzeniem Nr 27/2016/P Prezydenta Miasta 

Poznania z dnia 12 stycznia 2016 r. w sprawie zasad planowania zadań jednostek pomocniczych 

Miasta, monitorowania realizacji i sprawozdawczości określającym zasady planowania zadań 

w ramach środków przeznaczonych na budowę, przebudowę, modernizację oraz oświetlenie dróg, 

podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 

Przewodnicząca Zarządu Osiedla 

 
 (-) Maria Łazarz 



Data wpływu: 16.02.2017 r. 
 

UCHWAŁA NR XXVIII/170/II/2017 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 15 lutego 2017 r. 

 

 

w sprawie przyj ęcia sprawozdania rocznego z działalno ści Zarz ądu Osiedla                       

za rok 2016. 

 

 

Na podstawie § 28 ust. 3 pkt 6 oraz § 32 ust. 3 pkt 8 uchwały nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta 

Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. 

Wlkp. z 2010 r. Nr 231, poz. 4278), uchwala się co następuje: 

 

 

§ 1 

Postanawia się przyjąć sprawozdanie roczne z działalności Zarządu Osiedla za rok 2016, 

stanowiące integralną część uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Osiedla. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Osiedla  
 

                                                                                                 (-) Filip Olszak 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ  

 

 

w sprawie przyj ęcia sprawozdania rocznego z działalno ści Zarz ądu Osiedla za rok 

2016. 

 

 

W związku z § 28 ust. 3 pkt 6 oraz § 32 ust. 3 pkt 8 Statutu Osiedla Św. Łazarz stanowiącymi, że do 

wyłącznej kompetencji Rady Osiedla należy kontrola Zarządu, przygotowującego i przedkładającego 

Radzie roczne sprawozdanie ze swojej działalności, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

  

 

Przewodnicząca Zarządu Osiedla  
 

(-) Maria Łazarz 



        

   Poznań, dnia 9 lutego 2017 r. 

 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNO ŚCI ZARZĄDU OSIEDLA ZA 2016 ROK 

 

Zarząd Osiedla Św. Łazarz w 2016 roku działał w 7-osobowym składzie.  

W minionym roku Zarząd odbył 10 posiedzeń, a także wiele spotkań roboczych, na których 

omawiano wszystkie kwestie związane z realizacją zadań w 2016 roku, takich jak m.in. imprezy 

Osiedlowe, przygotowanie wniosku grantowego, remonty osiedlowych dróg i chodników, kwestie 

bezpieczeństwa na Osiedlu. 

              W minionym roku Zarząd Osiedla czuwał głównie nad realizacją zadań wynikających z planu 
Osiedla na rok 2016. Zarząd bezpośrednio organizował festyn dla mieszkańców Osiedla, tworzył 
„Wieści Łazarskie”, zorganizował podsumowanie konkursu „Zielony Poznań”. Wszystkie zadania 
zrealizowane na Osiedlu spotkały się z pozytywnym odbiorem mieszkańców Osiedla.  
Zarząd Osiedla przygotowywał uchwały na sesje Rady Osiedla, wypracowywał stanowiska między 
innymi do: 
- miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów w rejonie ul. Matejki, Ułańska; 
- projektu remontu ul. Kolejowej; 
- projektu modernizacji Rynku Łazarskiego; 
- realizacji zadania dot. drogi rowerowej oraz wydzielenia torowiska na ul.Grunwaldzkiej;  
- projektów Budżetu Obywatelskiego;  
- działalności Inkubatora Kultury Pireus; 
- zagospodarowania terenu Parku Kasprowicza i pływalni letniej; 
- realizacji na Łazarzu projektu PBO „Rowerowy Łazarz”. 
 
Do ważniejszych zadań realizowanych przez miejskie jednostki organizacyjne w roku 2016 możemy 
zaliczyć: 
 

1. Administrowanie boiskiem sportowym przy ul. Dmowskiego – utrzymanie czystości, bieżące 
naprawy, okresowa kontrola techniczna; 

2. Utrzymanie Lejka Łazarskiego – skweru K. Nowaka; 
3. Zakup urządzeń zabawowych na plac zabaw przy ul. Dmowskiego; 
4. Budowa placu zabaw dla psów w Parku Kasprowicza; 
5. Remont chodników na ul. Kasprzaka, Dmowskiego; 
6. Utrzymanie i zagospodarowanie małą architekturą i zielenią pasów drogowych na osiedlu; 
7. Montaż stojaków rowerowych na ulicach Osiedla; 
8. Rewaloryzacja placu Nowakowskiego - opracowanie koncepcji zagospodarowania; 
9. Projekt Edukacja sportowa - reaktywacja Poznańskiej Szkolnej Ligi Piłki Ręcznej pod hasłem - 

„Na Grunwaldzie małe szkraby grają w ręczną dla zabawy"; 
10. Zakup i montaż domków lęgowych dla ptaków/jerzyków; 
11. Organizacja zajęć dla dzieci i młodzieży oraz osób starszych; 
12. Zakup materiałów edukacyjnych z zakresu bezpieczeństwa na potrzeby uczniów i dla 

seniorów z terenu Osiedla, współorganizacja różnego rodzaju akcji edukacyjnych dla dzieci 
np. z zakresu bezpieczeństwa; mieszkańcy otrzymywali gadżety i materiały edukacyjne 
związane z tematyką bezpieczeństwa; 

13. Jak co roku, wsparcie placówek oświatowych z terenu Osiedla. bDzięki przekazanym środkom 
finansowym udało się zorganizować wiele imprez sportowych i kulturalnych, takich jak: „Bieg 
Arena”, turniej unihokeja czy turniej tenisa stołowego, turnieje piłki siatkowej i nożnej, 
Olimpiada Przedszkolaka, Omnibus Łazarski, konkursy wiedzy. Znaczne środki zostały 
przeznaczone dla placówek oświatowo-wychowawczych, prowadzących działalność na 
terenie Osiedla na zakup wyposażenia trwałego, pomocy dydaktycznych oraz prace 
remontowe np. sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej nr 77. 

 
 



 Zarząd Osiedla czuwał nad realizacją zadania grantowego – budową 5 placów zabaw 

zlokalizowanych przy Przedszkolach nr 39, 44, 48, 89 i 90. Zadanie zostało zakończone w terminie 

i obiekty cieszą się dużą popularnością. Zarząd opracował również wniosek o dofinansowanie zadania 

inwestycyjnego  - Rewaloryzacja placu Nowakowskiego , który został wysoko oceniony przez komisję 

i zostanie zrealizowany w 2017 roku. Nie zapominano również o osobach starszych, a także 

podopiecznych Zespołu Dziennych Domów Pomocy – zorganizowano szereg spotkań integracyjnych 

i okolicznościowych. W ciągu roku członkowie Zarządu dokonywali bieżącej lustracji chodników i ulic 

Osiedlowych, zgłaszali właściwym wydziałom i miejskim jednostkom organizacyjnym pojawiające się 

problemy. 

Członkowie Zarządu brali udział w wielu posiedzeniach różnych Komisji Rady Miasta 

Poznania, na których były poruszane sprawy dotyczące Osiedla. Reprezentowali Radę w pracach 

zespołu ‘Program dla Śródmieścia’, w pracach nad tworzeniem Mapy Potrzeb Lokalnych, czy Strategii 

Miasta Poznania. Przewodnicząca Zarządu brała udział w spotkaniach w placówkach oświatowych 

dotyczących zadań remontowych placówek w 2016 roku, członkowie Zarządu byli obecni podczas 

odbioru prac remontowych zadań realizowanych w minionym roku. W roku 2016 wydatki budżetowe 

zostały wydane zgodnie z planem Osiedla, z wyjątkiem zadań realizowanych przez ZDM. Pomimo 

informacji o zaangażowaniu środków na realizację zadań i ich całkowitym wykorzystaniu, w miesiącu 

grudniu otrzymaliśmy informację o niewykorzystaniu ok. 110 tys. złotych. Uważamy, że za tę sytuację 

odpowiada ZDM, Osiedle straciło 1/8 swojego budżetu, a można było wykorzystać te środki na 

potrzeby mieszkańców. 

            W trakcie roku Zarząd prowadził prace nad projektem budżetu Osiedla na rok 2017. Przy jego 

konstruowaniu opierano się na propozycjach Komisji Rady Osiedla oraz mieszkańców Osiedla. 

Ponadto, Zarząd aktywnie włączał się w prace i działania wydziałów oraz miejskich jednostek 

organizacyjnych, które realizowały zadania ze środków przekazanych przez Radę. Sprawozdania 

z realizacji zadań przez jednostki organizacyjne zostaną przedłożone Radzie Osiedla po otrzymaniu 

zbiorczych informacji z Urzędu Miasta. 

                                                

Biuro Rady Osiedla mieści się w Zespole Szkół Gimnazjalno-Licealnych, ul. Wyspiańskiego 

27. Dyżury w siedzibie Rady i Zarządu Osiedla odbywały się w drugą środę miesiąca od godz. 18:00 

do godz. 19:00. Jednocześnie istnieje możliwość zgłaszania spraw na pocztę mailową Osiedla Święty 

Łazarz lub indywidualnego spotkania z radnymi w siedzibie Rady. Dodatkowo w miesiącach letnich 

(lipiec-sierpień) członkowie Zarządu pełnili dyżury podczas niedzielnych Targów Śniadaniowych 

w Parku Kasprowicza. 

Wydano 2 numery gazetki "Wieści Łazarskie" o łącznym nakładzie 5 tys. egzemplarzy, które 

zostały nieodpłatnie rozprowadzone wśród mieszkańców Osiedla.  

 
 

                (-) Maria Łazarz 
               Przewodnicząca Zarządu Osiedla Św. Łazarz    
 
 
 



 
 

Zarząd Osiedla Święty Łazarz 
 
ZAŁĄCZNIK 
DO SPRAWOZDANIA ROCZNEGO Z DZIAŁALNOŚCI ZARZĄDU OSIEDLA ZA 
ROK 2016 

 
Inicjatywy Osiedla aktywizujące mieszkańców 
Program Obywatelski Poznań 
 

Inicjatywa Informacja nt. realizacji 
(proszę wymienić poszczególne inicjatywy, które Osiedle podjęło 

lub ewentualnie podać ich liczbę) 
 
organizacja konsultacji z 
mieszka ńcami w sprawach dot. 
osiedla 

• konsultacje w sprawie realizacji projektu PBO 2016 
„Rowerowy Łazarz”; 

• konsultacje w sprawie drogi rowerowej na ul. 
Grunwaldzkiej; 

• konsultacje dot. Mapy Potrzeb Lokalnych za 
pośrednictwem strony internetowej; 

 
organizacja spotka ń z 
mieszka ńcami w sprawach dot. 
osiedla (np. w celu uzyskania 
od mieszka ńców opinii w 
określonych sprawach,  
propozycji rozwi ązań, 
przekazania informacji, itp.) 

• spotkanie z mieszkańcami i przedstawicielami POSiR 
w sprawie przyszłości pływalni letniej w Parku Kasprowicza; 

• warsztaty dla mieszkańców ws. Mapy Potrzeb Lokalnych; 
• co miesięczne dyżury radnych; 
• spotkania z mieszkańcami podczas sesji Rady Osiedla 
• dyżury radnych podczas niedzielnych Targów 

Śniadaniowych w Parku Kasprowicza 

 
organizacja okoliczno ściowych 
spotka ń z mieszka ńcami (np. 
wigilijnych/noworocznych,  
z okazji Dnia Matki, Dziecka, 
Kobiet, Seniora, itp.) 

• 27 Dni Łazarza – impreza dla mieszkańców 
• spotkania z mieszkańcami podczas Targów Śniadaniowych 

w Parku Kasprowicza 
• spotkania świąteczne z mieszkańcami  
• konkurs Zielony Poznań 
• spotkania świąteczne z mieszkańcami (wspólne śpiewanie 

kolęd, wykonywanie ozdób świątecznych, wspólne wypieki) 
 

 
organizacja imprez 
kulturalnych dla mieszka ńców 

• Targ Śniadaniowy w Parku Kasprowicza 
• Imprezy w Parku Wilsona – Za mundurem Łazarz sznurem 
• Łazarskie spotkania na Dwa głosy 
• obchody rocznicy Poznańskiego Czerwca  
• obchody rocznicy Powstania Wielkopolskiego 
• imprezy w Inkubatorze Kultury Pireus 
• Łazarskie Inicjatywy Osiedlowe 

 
organizacja akcji 
informacyjnych np. dot. 
porz ądku, bezpiecze ństwa, 
zdrowia 

• akcje informacyjne podczas „Letniego Targu” 
odbywającego się w Parku Kasprowicza; 

• zakup materiałów na organizację zajęć edukacyjnych dla 
dzieci prowadzonych przez Jednostkę Ratowniczo-
Gaśniczą Państwowej Straży Pożarnej nr 2;  

• akcja „Człowieku, sam po sobie nie posprzątam!”; 
• zakup gadżetów i materiałów edukacyjnych z zakresu 

bezpieczeństwa na potrzeby seniorów z terenu Osiedla; 
• zakup gadżetów i materiałów edukacyjnych z zakresu 

bezpieczeństwa na potrzeby uczniów szkół podstawowych i 
gimnazjów z terenu Osiedla 



 
organizacja festynów 
osiedlowych 

• 27. Dni Łazarza – cykl imprez dla mieszkańców ( 
koncerty,wystawy…) 

• Imprezy w Parku Kasprowicza 

 
organizacja turniejów 
sportowych, rajdów, 
konkursów 

• zakup nagród na organizacje konkursów dla przedszkoli, 
szkół i gimnazjów; 

• organizacja konkursu o Kazimierzu Nowaku w Gimnazjum 
nr 53; 

• projekt „Edukacja sportowa – Szkolna Liga Piłki Ręcznej” w 
ramach Programu „Sportowy Poznań” – „Na Grunwaldzie 
małe szkraby grają w rękę dla zabawy” 

• „Łazarskie Igrzyska Młodzieży Szkolnej” 
 

 
przeprowadzanie na terenie 
Osiedla konkursu „Zielony 
Poznań” lub innych konkursów 
miejskich 

• Konkurs Zielony Poznań – Spotkanie świąteczne z 
mieszkańcami’, w konkursie uczestniczyło 117 
mieszkańców 

 
włączanie mieszka ńców w 
przygotowanie planu wydatków 
Osiedla poprzez zach ęcanie do 
składania wniosków do planu 
wydatków Osiedla na rok 
przyszły w zakresie zada ń jakie 
powinny by ć zrealizowane na 
terenie Osiedla 
 

• zachęcanie do składania wniosków za pośrednictwem 
portalu społecznościowego Nasz Łazarz 

• poprzez Facebook  
• plakaty rozwieszone na terenie Osiedla  
• kontakt poprzez pocztę emailową 
• spotkania z mieszkańcami podczas imprez w Parku 

Kasprowicza , 
 w Parku Wilsona 

 
wyst ępowanie i zach ęcanie 
mieszka ńców do zgłaszania 
spraw, którymi maj ą zająć się 
organy Osiedla (przez stron ę 
internetow ą Osiedla lub drog ą 
mailow ą) 

• kontakt poprzez pocztę emailową 
• akcja zgłaszania uszkodzeń chodników – tzw. „Mapa Dziur”  
• spotkania z mieszkańcami podczas imprez w Parku 

Kasprowicza i w Parku Wilsona 
 

 
wydawanie gazetki osiedlowej 

• „Wieści Łazarskie” 

 
inne inicjatywy, które mo żna by 
zakwalifikowa ć jako 
aktywizowanie mieszka ńców 

• organizacja wypoczynku letniego na terenie Parku 
Kasprowicza dla dzieci i młodzieży z rodzin w trudnej 
sytuacji życiowej; 

• „Łazarskie Inicjatywy Osiedlowe”; 
• organizacja spotkań integracyjnych dla osób starszych, 

emerytów i rencistów, połączonych z rekreacją ruchową; 
• organizacja spotkań okolicznościowych dla podopiecznych 

z Zespołu Dziennych Domów Pomocy 
 
 
Poznań, dnia 9 lutego 2017 r. 
 
 
 
               (-) Maria Łazarz 
       Podpis Przewodniczącego Zarządu Osiedla 
  



 
 



Data wpływu: 21.02.2017 r. 

 

UCHWAŁA NR XXVIII/171/II/2017 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 15 lutego 2017 r. 

 

 

w sprawie zaopiniowania przyst ąpienia do sporz ądzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego „Wolne Tory”. 

 

 

Na podstawie § 28 ust. 1, w związku z § 9 ust. 1 pkt 9 uchwały Nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta 

Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. 

Wlkp. z 2010 r. Nr 231 poz. 4278), uchwala się, co następuje: 

 

 
§ 1 

Opiniuje się pozytywnie przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego „Wolne Tory”. 

 

 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Zarządu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

     Przewodniczący Rady Osiedla 
 

        (-) Filip Olszak 



UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ   
  

 

w sprawie zaopiniowania przyst ąpienia do sporz ądzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego „Wolne Tory”. 

 
 

W związku z § 9 ust. 1 pkt 9 Statutu Osiedla Św. Łazarz stanowiącego, że Osiedle realizuje zadania 

w szczególności poprzez wydawanie opinii w sprawach przekazanych przez Radę Miasta, Prezydenta 

i jednostki organizacyjne Miasta, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

 

         Przewodnicząca Zarządu Osiedla 
 

         (-) Maria Łazarz 



 
 

UCHWAŁA NR XXVIII/172/II/2017 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 15 lutego 2017 r. 

 

 

w sprawie zaopiniowania  projektu i harmonogramu modernizacji Pływalni Letni ej 

w Parku Kasprowicza. 

 

 

Na podstawie § 28 ust. 1, w związku z § 9 ust. 1 pkt 9 uchwały Nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta 

Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. 

Wlkp. z 2010 r. Nr 231 poz. 4278), uchwala się, co następuje: 

 

 
§ 1 

 
Opiniuje się pozytywnie projekt modernizacji Pływalni Letniej w Parku Kasprowicza. 

 

§ 2 
 

Opiniuje się pozytywnie harmonogram modernizacji Pływalni Letniej w Parku Kasprowicza, 

zakładający realizację w okresie od maja 2017 r. do maja 2018 r. oraz zamknięcie pływalni 

w sezonie 2017. 

 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Zarządu. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

     Przewodniczący Rady Osiedla 
 

      (-) Filip Olszak 



UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ   
  

 

w sprawie zaopiniowania  projektu i harmonogramu modernizacji Pływalni Letni ej 

w Parku Kasprowicza. 

 
 

W związku z ustaleniami wypracowanymi z przedstawicielami Poznańskich Ośrodków Sportu 

i Rekreacji podczas sesji Rady Osiedla Św. Łazarz, Rada pozytywnie opiniuje projekt i harmonogram 

modernizacji pływalni letniej w Parku Kasprowicza przedstawiony przez POSiR.  

 

Rada wnioskuje o wyłączenie z zakresu prac, kompleksowej modernizacji budynku zaplecza 

socjalnego, z uwagi na planowaną budowę pływalni krytej. Prace w budynku socjalnym winny być 

ograniczone do minimum niezbędnego do uruchomienia pływalni w sezonie 2018. Ponadto, Rada 

wnioskuje o przeprowadzenie wspólnych konsultacji z mieszkańcami Osiedla, programu użytkowego 

pływalni krytej w Parku Kasprowicza, poprzedzających etap projektowania obiektu.  

 

W związku z powyższym oraz w świetle z § 9 ust. 1 pkt 9 Statutu Osiedla Św. Łazarz stanowiącego, 

że Osiedle realizuje zadania w szczególności poprzez wydawanie opinii w sprawach przekazanych 

przez Radę Miasta, Prezydenta i jednostki organizacyjne Miasta, podjęcie niniejszej uchwały jest 

zasadne. 

 

 

                                                                            Wnioskodawca 

         Przewodniczący Rady Osiedla 
 

      (-) Filip Olszak 



UCHWAŁA NR XXVIII/173/II/2017 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 15 lutego 2017 r. 

 

 

w sprawie zaopiniowania wydzier żawiania terenu Parku Kasprowicza z przeznaczeniem 

na organizacj ę eventów o charakterze targowym. 

 

 

Na podstawie § 28 ust. 1, w związku z § 9 ust. 1 pkt 9 uchwały Nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta 

Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. 

Wlkp. z 2010 r. Nr 231 poz. 4278), uchwala się, co następuje: 

 

 
§ 1 

1. Opiniuje się pozytywnie wydzierżawianie terenu Parku Kasprowicza z przeznaczeniem 

na organizację eventów o charakterze targowym. 

2. Uwagi do wydzierżawiania terenu Parku Kasprowicza z przeznaczeniem na 

organizację eventów o charakterze targowym stanowią załącznik do uchwały. 

 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Zarządu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

     Przewodniczący Rady Osiedla  
 

       (-) Filip Olszak 



UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ   
  

 

w sprawie zaopiniowania wydzier żawiania terenu Parku Kasprowicza z przeznaczeniem 

na organizacj ę eventów o charakterze targowym. 

 
 

W związku z pismem Zarządu Zieleni Miejskiej z dnia 20 stycznia 2017 r. oraz w świetle § 9 ust. 1 pkt 

9 Statutu Osiedla Św. Łazarz stanowiącego, że Osiedle realizuje zadania w szczególności poprzez 

wydawanie opinii w sprawach przekazanych przez Radę Miasta, Prezydenta i jednostki organizacyjne 

Miasta, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

 

   Przewodnicząca Zarządu Osiedla 
 

     (-) Maria Łazarz 



Załącznik do uchwały  
nr XXVIII/173/II/2017 

Rady Osiedla Św. Łazarz 
z dnia 15 lutego 2017 r. 

 
 
Rada Osiedla Św. Łazarz postuluje o zobowiązanie podmiotów organizujących eventy 
o charakterze targowym na terenie Parku Kasprowicza do: 
 

1. posprzątania terenu całego parku po zakończeniu eventu; 
 
2. dopilnowania, aby tzw. food trucki poruszały się tylko i wyłącznie po terenie 

utwardzonym dookoła HWS Arena, a nie po wyremontowanych alejkach 
spacerowych. 

 



UCHWAŁA NR XXVIII/174/II/2017 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 15 lutego 2017 r. 

 

w sprawie diet dla członków organów Osiedla. 

 

 

Na podstawie § 41 ust. 2 uchwały nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia  

31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2010 r. 

Nr 231, poz. 4278), uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1 

Postanawia się przyznać diety za luty 2017  r. następującym członkom organów Osiedla: 

1) Ryszard Balcerzak     20,00 zł; 

2) Genowefa Banaszak     40,00 zł; 

3) Dorota Bartkowiak     40,00 zł;  

4) Wojciech Dera     360,00 zł; 

5) Agnieszka Glapa      40,00 zł; 

6) Adam Kaczmarek      60,00 zł; 

7) Maria Łazarz     850,00 zł; 

8) Bogumiła Maćkowiak    200,00 zł; 

9) Roman Modrzyński      80,00 zł; 

10) Filip Olszak      500,00 zł; 

11) Maria Paradowska      40,00 zł; 

12) Piotr Pałgan                                               20,00 zł; 

13) Agnieszka Michalak-Pietkiewicz                20,00 zł;              

14) Łukasz Prymas       80,00 zł;  

15) Tomasz Wojciechowski      60,00 zł; 

16)  Wojciech Wośkowiak                                40,00 zł; 

17)  Bogna Zielińska                                       100,00 zł; 

 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Zarządu. 

 

 



§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

  Przewodniczący Rady Osiedla  
 
                                                                                                               (-) Filip Olszak 



 
 

UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ  

 

w sprawie diet dla członków organów Osiedla. 

 

Postanawia się przyznać diety członkom organów osiedla za luty 2017  r., zgodnie z poniższym 

zestawieniem: 

1) Ryszard Balcerzak – z tytułu pełnienia funkcji członka Rady Osiedla i uczestniczenia w 1 sesji; 

2) Genowefa Banaszak – z tytułu pełnienia funkcji członka Rady i uczestniczenia w 2 sesjach; 

3) Dorota Bartkowiak – z tytułu pełnienia funkcji członka Rady Osiedla i uczestniczenia 

w  2 sesjach; 

4) Wojciech Dera – z tytułu pełnienia funkcji członka Rady Osiedla i uczestniczenia w 1 sesji, 

uczestniczenia w spotkaniach Zarządu Osiedla, reprezentowanie Rady na spotkaniach 

w Urzędzie Miasta – Komisja Rewitalizacji, udziału w spotkaniach w sprawie realizacji zadań 

Osiedla przez Zarząd Zieleni Miejskiej i Zarząd Dróg Miejskich, udziału w spotkaniach w 

sprawie odbiorów prac wykonanych przez ZZM, udziału w spotkaniach w sprawie realizacji 

projektów PBO 2016, refundacji kosztów korzystania z prywatnego samochodu w sprawach 

dotyczących realizacji zadań osiedlowych; 

5) Agnieszka Glapa – z tytułu pełnienia funkcji członka Rady Osiedla i uczestniczenia 

w 2 sesjach;  

6) Adam Kaczmarek – z tytułu pełnienia funkcji członka Rady Osiedla i uczestniczenia 

w 2 sesjach, uczestniczenia w spotkaniach Zarządu Osiedla; 

7) Maria Łazarz – z tytułu pełnienia w tym okresie funkcji Przewodniczącej Zarządu Osiedla, 

przygotowywania materiałów i projektów pism, udziału w spotkaniach organizowanych przez 

jednostki organizacyjne Miasta – Zarząd Dróg Miejskich, Biuro Koordynacji Projektów 

i Rewitalizacji Miasta, Zarząd Zieleni Miejskiej, udziału w spotkaniach w Wydziale Oświaty 

i Urzędzie Miasta w sprawie reformy oświaty ( zmiana sieci szkół i  obwodów), przygotowania 

i prowadzenia spotkania z dyrektorami łazarskich szkół, udziału w spotkaniach w sprawie 

odbiorów prac wykonanych przez ZZM, udziału w spotkaniach IK Pireus, reprezentowanie 

Rady na spotkaniach w Urzędzie Miasta, monitorowanie realizacji zadań Osiedla, 

podejmowania działań interwencyjnych, odbycia dyżurów w biurze Rady Osiedla, udziału 

w spotkaniu Zarządu Porozumienia Osiedli, przygotowanie materiałów i udział 

w posiedzeniach Komisji Rady Miasta, przygotowania i uczestniczenia w spotkaniach Zarządu 

Osiedla, udziału w spotkaniach w sprawie realizacji zadań Osiedla przez Zarząd Zieleni 

Miejskiej, udziału w spotkaniach w sprawie realizacji zadań Osiedla przez BKPiRM, refundacji 

kosztów rozmów telefonicznych oraz korzystania z prywatnego samochodu w sprawach 

dotyczących realizacji zadań osiedlowych; 



8) Bogumiła Maćkowiak – z tytułu pełnienia funkcji członka Rady i Zarządu Osiedla,  

i uczestniczenia w 2 sesjach, uczestniczenia w spotkaniach Zarządu Osiedla, udziału 

w spotkaniach z mieszkańcami w siedzibie Rady Osiedla, odbycia dyżurów w biurze Rady 

Osiedla, udziału w spotkaniach w sprawie realizacji zadań Osiedla przez Zarząd Zieleni 

Miejskiej, udziału w spotkaniu z przedstawicielami Kuratorium Oświaty w ZSiPO; 

9) Roman Modrzyński – z tytułu pełnienia funkcji członka Rady Osiedla i uczestniczenia w 1 

sesji, prowadzenia profilu na FB - strony Rady Osiedla, spotkań organizacyjnych IK Pireus; 

10) Filip Olszak – z tytułu pełnienia w tym okresie funkcji Przewodniczącego Osiedla, 

uczestniczenia w 2 sesjach, przygotowywania materiałów do projektów pism, udziału 

w spotkaniach organizowanych przez jednostki organizacyjne Miasta, refundacji kosztów 

rozmów telefonicznych, przygotowania materiałów w sprawie realizacji zadań Osiedla przez 

Zarząd Dróg Miejskich, udziału w spotkaniach w sprawie realizacji zadań Osiedla, udziału 

w spotkaniach w Wydziale Oświaty, podejmowania działań interwencyjnych, udziału w komisji 

konkursowej – Rynek Łazarski; 

11) Maria Paradowska – z tytułu pełnienia funkcji członka Rady Osiedla, uczestniczenia w 1 sesji, 

działań wynikających z pełnienia funkcji wiceprzewodniczącej Rady;  

12) Piotr Pałgan - z tytułu pełnienia funkcji członka Rady Osiedla i uczestniczenia w  1 sesji; 

13) Agnieszka Michalak-Pietkiewicz - z tytułu pełnienia funkcji członka Rady Osiedla 

i uczestniczenia w  1 sesji; 

14) Łukasz Prymas – z tytułu pełnienia funkcji członka Rady i Zarządu Osiedla, uczestniczenia 

w 2 sesjach, spotkań Zarządu Osiedla, prowadzenia profilu na FB Rady Osiedla,  

15) Tomasz Wojciechowski – z tytułu pełnienia funkcji członka Rady Osiedla, udziału 

w spotkaniach Zarządu Osiedla, uczestniczenia w 2 sesjach, przygotowania materiałów 

i udział w spotkaniu z Policją i Strażą Miejską; 

16)  Wojciech Wośkowiak - z tytułu pełnienia funkcji członka Rady Osiedla i uczestniczenia 

w 2 sesjach,  

17)  Bogna Zielińska - z tytułu pełnienia funkcji członka Rady Osiedla  i Zarządu Osiedla 

uczestniczenia w 1sesji, spotkaniach Zarządu Osiedla, podejmowania działań 

interwencyjnych. 

 

 

W związku z § 41 ust. 2 statutu Osiedla Św. Łazarz stanowiącym, że w ramach posiadanych środków 

Rada może przyznać diety członkom organów osiedlowych z zachowaniem zasad określonych 

w uchwale nr LXXIX/1181/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 12 października 2010 r. w sprawie 

zasad przyznawania diet i zwrotu kosztów podróży służbowej dla członków organów jednostek 

pomocniczych – osiedli oraz w związku z powyższym uzasadnieniem w celu zrekompensowania 

członkom organów osiedlowych poniesionych kosztów związanych z wykonywaniem określonej funkcji 

oraz realizacją zadań osiedla, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 



 
Przewodnicząca Zarządu Osiedla 
 
     (-) Maria Łazarz 



UCHWAŁA NR XXVIII/175/II/2017 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 15 lutego 2017 r. 

 

w sprawie zaopiniowania regulaminu konkursu na działania loka lne na terenie Osiedla 

Św. Łazarz „Łazarskie Inicjatywy Osiedlowe” 

 

Na podstawie § 28 ust. 1, w związku z § 9 ust. 1 pkt 9 uchwały nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta 

Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. 

Wlkp. z 2010 r. Nr 231 poz. 4278), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

1. Opiniuje się pozytywnie regulamin konkursu na działania lokalne na terenie Osiedla Św. 

Łazarz „Łazarskie Inicjatywy Osiedlowe”. 

2. Regulamin, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Zarządu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Osiedla 

 

 (-) Filip Olszak 



UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

 

w sprawie  zaopiniowania regulaminu konkursu na działania loka lne na terenie Osiedla 

Św. Łazarz „Łazarskie Inicjatywy Osiedlowe” 

 

W związku z ustaleniami poczynionymi z Biurem Koordynacji Projektów i Rewitalizacji Miasta 

w zakresie treści regulaminu oraz w świetle § 9 ust. 1 pkt 9 Statutu Osiedla Św. Łazarz stanowiącego, 

że Osiedle realizuje zadania w szczególności poprzez wydawanie opinii  

w sprawach przekazanych przez Radę Miasta, Prezydenta i jednostki organizacyjne Miasta, podjęcie 

niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

 

Przewodnicząca Zarządu Osiedla  

 

                (-) Maria Łazarz 



Łazarskie Inicjatywy Osiedlowe 2017 
 

 

  

REGULAMIN KONKURSU 

na działania lokalne na terenie Osiedla Św. Łazarz 

 

 

 



 

§1 Organizator Konkursu 

 

Organizatorem Konkursu, zwanego dalej „Konkursem”, jest Miasto Poznań z siedzibą przy 

pl. Kolegiackim 17 w Poznaniu oraz Rada Osiedla Św. Łazarz. 

 

§2 Forma Konkursu 

Konkurs ma charakter otwarty. 

 

§3 Przedmiot Konkursu 

 

1. Założeniem Konkursu jest wsparcie i zachęcanie mieszkańców do aktywnego 

tworzenia i uczestnictwa w wydarzeniach kulturalnych, artystycznych, edukacyjnych, 

społecznych kształtujących tożsamość Osiedla Św. Łazarz. W sposób szczególny 

konkurs skierowany jest na wsparcie inicjatyw sąsiedzkich oraz wszelkich form 

aktywności lokalnej. 

2. Celem Konkursu jest pozyskanie - w formie wniosków konkursowych – koncepcji 

(programów, projektów) kulturalnych, artystycznych, edukacyjnych, społecznych na 

obszarze wskazanym w ust. 1 oraz ich realizacja w 2017 roku. 

3. Zgłoszone wnioski konkursowe będą podlegały ocenie Komisji konkursowej.  

4. Wnioski konkursowe zaakceptowane przez Komisję  muszą zostać zrealizowane w 

okresie od dnia 1 kwietnia 2017 r. do 15 grudnia 2017 r.   

5. Łączna pula środków finansowych przeznaczonych na realizację wniosków 

konkursowych wynosi 80 000 zł. Koszt realizacji pojedynczej pracy konkursowej nie 

może przekroczyć 8000 zł brutto. 

6. Organizator dopuszcza możliwość przyznania środków w kwocie niższej, niż 

wskazana w kosztorysie wniosku konkursowego. 

7. Zgłoszone projekty muszą być zrealizowane na terenie Osiedla Św. Łazarz. 

 

§4 Uczestnicy Konkursu 

 

1. Uczestnikami Konkursu mogą być pełnoletnie osoby fizyczne oraz osoby prawne. 

2. Biorąc udział w Konkursie, Uczestnik wyraża zgodę na warunki zawarte w niniejszym 

Regulaminie.  



3. Realizatorem wniosku musi być Uczestnik Konkursu. 

4. Udział w Konkursie jest równoznaczny z akceptacją Regulaminu oraz ze zgodą 

Uczestnika na wykorzystanie jego danych osobowych zgodnie z przepisami ustawy z 

dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (t.j. Dz.U. z 2015r., poz. 2135 

ze zm.).  

 

§5 Miejsce i termin składania prac konkursowych 

 

1. Wniosek konkursowy należy sporządzić  w formie formularza wniosku konkursowego 

(załącznik nr 1 do Regulaminu) i złożyć w sekretariacie Biura Koordynacji Projektów 

i Rewitalizacji Miasta Urzędu Miasta Poznania przy pl. Kolegiackim 17, pokój 409 

(IV p.) w wersji drukowanej w 1 egzemplarzu w terminie od dnia 17 lutego 2017 r. do 

dnia 13 marca 2017 r.   

W przypadku niewykorzystania środków finansowych, Organizator zastrzega sobie 

prawo do uruchomienia drugiej edycji konkursu w późniejszym terminie.  

2. Na wniosek konkursowy składają się następujące dokumenty: 

 

1. Formularz wniosku konkursowego, stanowiący załącznik nr 1 do Regulaminu; 

2. Wizytówka, stanowiąca załącznik 2 do Regulaminu; 

3. Oświadczenie właściciela lub zarządcy nieruchomości, na której miałyby być 

realizowane działania objęte wnioskiem konkursowym o wyrażeniu zgody na 

realizację wniosku na wskazanym terenie. 

 

3. Do Konkursu nie zostaną dopuszczone wnioski konkursowe złożone po upływie 

terminu określonego w ust. 1.  

4. Wypełniony formularz wniosku konkursowego w wersji drukowanej należy złożyć 

wraz z określonymi w ust 2 pkt 1 i 3  załącznikami, w zaklejonych kopertach, 

opatrzonych wizytówką, o której mowa w ust. 2 pkt 2. 

5. Każdy wniosek konkursowy zostanie opatrzony numerem ewidencyjnym, datą 

wpływu i pieczęcią Biura Koordynacji Projektów i Rewitalizacji Miasta Urzędu 

Miasta Poznania. 

6. Koszty związane z opracowaniem wniosku konkursowego, jego dostarczeniem i 

odbiorem pokrywa Uczestnik Konkursu. 



7. Otwarcie kopert zawierających wnioski konkursowe oraz dokonanie oceny formalnej  

złożonych prac zostanie przeprowadzone przez pracownika Biura Koordynacji 

Projektów i Rewitalizacji Miasta w obecności przewodniczącego Komisji 

konkursowej.  

 

§6 Zakres rzeczowy i forma opracowania oraz sposób prezentacji pracy 

konkursowej 

 

1. Organizator oczekuje przedstawienia przez Uczestników autorskich koncepcji 

(programów, projektów – dalej zwanymi pracami konkursowymi), w których zawarta 

będzie idea przewodnia mająca na celu uatrakcyjnienie Osiedla Św. Łazarz. 

2. Przedstawione koncepcje nie mogą posiadać charakteru komercyjnego, co oznacza, że 

całość wpłat i opłat ponoszonych przez Uczestników Konkursu w związku z 

działaniami realizowanymi na podstawie przedstawionych koncepcji musi być 

przeznaczona na pokrycie kosztów realizacji tych działań. 

3. W treści pracy konkursowej powinny znaleźć się następujące elementy wraz ze 

szczegółowym opisem: 

1. idea przewodnia, której celem jest uatrakcyjnienie Osiedla Św. Łazarz. poprzez 

działania i wydarzenia kulturalne, artystyczne, edukacyjne, społeczne a w 

szczególności inicjatywy sąsiedzkie; 

2. projekt finansowania koncepcji, zawierający szczegółową kalkulację kosztów 

realizacji. Kosztorys nie może uwzględniać zakupu środków trwałych (w tym 

wyposażenia) rozumianych zgodnie z treścią art. 3 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 29 

września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 330 ze zm.); 

3. zakres, miejsce i harmonogram planowanych działań. 

4. Uczestnik Konkursu może złożyć dowolną ilość wniosków konkursowych, jednak 

łączna suma środków przyznanych temu Uczestnikowi  nie może przekroczyć 16 000 

zł brutto. 

 

§7 Komisja konkursowa 

 

1. Organizator powołuje 8 osobową Komisję konkursową złożoną z sześciu członków 

Zarządu Osiedla i Rady Osiedla Św. Łazarz, jednego przedstawiciela Biura 



Koordynacji Projektów i Rewitalizacji Miasta Urzędu Miasta Poznania oraz jednego 

przedstawiciela Komisji Rewitalizacji Rady Miasta Poznania. 

2. Na swoim pierwszym posiedzeniu Komisja konkursowa wybiera ze swego grona, 

większością głosów Przewodniczącego Komisji.  

3. Komisja konkursowa podejmuje decyzje zwykłą większością głosów. W przypadku 

równej liczby głosów decyduje głos Przewodniczącego Komisji. 

4. Quorum wymagane dla podjęcia wiążących przez Komisje decyzji wynosi co najmniej 

4 członków. 

5. Określenie sposobu pracy Komisji konkursowej należy do zadań Przewodniczącego 

Komisji.   

6.  Przewodniczący Komisji konkursowej jest odpowiedzialny za: prowadzenie 

i protokołowanie obrad Komisji konkursowej oraz przestrzeganie przepisów 

niniejszego Regulaminu. 

7. Protokół z posiedzenia Komisji konkursowej udostępnia się na stronie internetowej 

Rady Osiedla.  

8. Wszelkie nieuregulowane niniejszym Regulaminem sprawy dotyczące trybu pracy 

Komisji konkursowej ustala Przewodniczący Komisji konkursowej samodzielnie.  

 

§8 Rozstrzygnięcie Konkursu 

 

1. Wyniki konkursu zostaną ogłoszone do dnia 31 marca 2017 r.  

2. Komisja konkursowa ocenia pracę konkursową i zaproponowaną w niej koncepcję 

według następujących kryteriów: 

a) możliwość realizacyjna koncepcji: w ramach tego kryterium członkowie 

Komisji konkursowej oceniają: 1) w jakim stopniu Wnioskodawca jest 

przygotowany do organizacji koncepcji, na ile Wnioskodawca posiada niezbędne 

wiedzę i doświadczenie, zdolności organizacyjne, kapitał społeczny, zasoby 

rzeczowe lub finansowe itp. oraz 2) w jakim stopniu koncepcja jest możliwa do 

zrealizowania ze względu na możliwości finansowe, własnościowe, wymagania 

prawne związane z jej organizacją, uwarunkowania geograficzne, topograficzne itp.,  

b) stopień zaspokojenia potrzeb mieszkańców Osiedla  Św. Łazarz. W ramach tego 

kryterium członkowie Komisji konkursowej oceniają, w jakim stopniu zostaną 

zaspokojone znane im potrzeby mieszkańców Osiedla  Św. Łazarz. 

c) atrakcyjność koncepcji: w ramach tego kryterium członkowie Komisji konkursowej 



oceniają, w jakim stopniu atrakcyjność koncepcji zachęci mieszkańców Osiedla Św. 

Łazarz do uczestnictwa w tym projekcie. 

3. Komisja konkursowa może zwrócić  niekompletny wniosek do uzupełnienia, 

wyznaczając w tym celu termin dwóch dni roboczych liczony od dnia powiadomienia 

Wnioskodawcy.  

4. Komisja konkursowa podejmuje decyzję w sprawie oceny wniosku konkursowego 

przez głosowanie zwykłą większością głosów.  

5. Komisja ma prawo do częściowego przyznania dofinansowania. 

 

§9 Przekazanie środków finansowych  

 

1. Po  pozytywnym rozpatrzeniu wniosku oraz podpisaniu umowy konkursowej, 

Uczestnikowi Konkursu przysługują środki finansowe w przyznanej ilości. Przyznana 

kwota środków finansowych obejmuje wszystkie należne podatki. 

2. Istnieje możliwość wypłaty środków finansowych w transzach, po zrealizowaniu 

założonego etapu umowy, na podstawie wystawionego rachunku lub innego 

dokumentu księgowego przez Uczestnika Konkursu. 

3. Wypłata ostatniej transzy, w wysokości min. 20% całej wartości przedmiotu umowy, 

nastąpi najwcześniej po realizacji całego przedmiotu umowy oraz przyjęciu bez uwag 

sprawozdania o którym mowa w §10. 

 

 

§10 Sprawozdanie z realizacji nagrodzonej pracy konkursowej 

 

1. Po  zakończeniu  realizacji  wniosku konkursowego Uczestnik Konkursu, którego 

wnioskowi przyznano wsparcie finansowe zobowiązuje  się do sporządzenia  i  

przedłożenia  Organizatorowi  Konkursu sprawozdania  merytorycznego z  jego  

wykonania.  

2. Sprawozdanie w wersji drukowanej, z zastrzeżeniem ust. 3 pkt b, powinno  zostać 

przekazane  Organizatorowi Konkursu w  terminie  30  dni  od  dnia  zakończenia  

realizacji działań wskazanych we wniosku konkursowym, na adres Biura Koordynacji 

Projektów i Rewitalizacji Miasta Urzędu Miasta Poznania przy pl. Kolegiackim 17, 

pokój 409 (IV p.). 

3. Sprawozdanie powinno zawierać:  



a. opis zrealizowanych przedsięwzięć oraz ich przebieg,  

b. dokumentację fotograficzną w postaci cyfrowej,  

c. liczbę oraz rodzaj uczestników / adresatów zadania,  

d. dodatkowe  materiały  dokumentujące  działania faktycznie podjęte przy 
realizacji pracy konkursowej (np. listy uczestników, raporty, ulotki, publikacje). 

 

§11 Postanowienia końcowe 

 

1. Dysponentem środków oraz obsługę merytoryczną zapewnia Biura Koordynacji 

Projektów i Rewitalizacji Miasta  przy pl. Kolegiackim 17 Urzędu Miasta Poznania , 

pokój 409 (IV p.). 

2. Każdy zainteresowany wzięciem udziału w Konkursie jako Uczestnik ma prawo 

zwrócić się do Organizatora Konkursu o wyjaśnienie treści postanowień zawartych w 

niniejszym Regulaminie. Pytania należy kierować na piśmie na adres określony w §5 

ust. 1 lub za pomocą poczty elektronicznej na adres: kp@um.poznan.pl , w terminie 

nieprzekraczającym 6 dni przed końcem terminu do składania prac konkursowych 

określonym w §5 ust. 1. 

3. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Regulaminie stosować się będzie 

odpowiednio przepisy ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (t.j. Dz. U. z 

2016 r., poz. 380) oraz ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach 

pokrewnych (t.j. Dz. U. z 2016r., poz. 666). Wszelkie spory mogące wyniknąć w 

związku z realizacją Konkursu będą rozstrzygane przez sąd powszechny właściwy 

miejscowo dla siedziby Organizatora. 

 

 



UCHWAŁA NR XXVIII/176/II/2017 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 15 lutego 2017 r.  

 

w sprawie wyznaczenia przedstawicieli Osiedla do komisji konk ursowej ds. oceny 

  wniosków konkursowych na działania lokalne na ter enie Osiedla Św. 

Łazarz „Łazarskie Inicjatywy Osiedlowe”. 

 

Na podstawie § 28 ust. 1, w związku z § 9 ust. 1 pkt 6 lit. c uchwały nr LXXVI/1124/V/2010 Rady 

Miasta Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. 

Urz. Woj. Wlkp. z 2010 r. Nr 231, poz. 4278), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Do komisji konkursowej ds. oceny wniosków konkursowych na działania lokalne na terenie 

Osiedla Św. Łazarz „Łazarskie Inicjatywy Osiedlowe” wyznacza się następujących 

przedstawicieli: 

1) Filip Olszak 

2) Maria Łazarz 

3) Wojciech Dera 

4) Agnieszka Glapa 

5) Maria Paradowska 

6) Bogna Zielińska 

7) Bogumiła Maćkowiak – kandydat rezerwowy 

8) Roman Modrzyński – kandydat rezerwowy 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się osobom wymienionym w § 1. 

 

§ 3 

Traci moc Uchwała Nr XVI/95/II/2016 Rady Osiedla Św. Łazarz z dnia 13 kwietnia 2016 r.  
w sprawie wyznaczenia przedstawicieli Osiedla do komisji konkursowej ds. oceny wniosków 
konkursowych na działania lokalne na terenie Osiedla Św. Łazarz „Łazarskie Inicjatywy 
Osiedlowe”. 
 

 



§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Osiedla  
 

    (-) Filip Olszak 



 

 

UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ  

 

w sprawie wyznaczenia przedstawicieli Osiedla do komisji konk ursowej ds. oceny 

 wniosków konkursowych na działania lokalne na tere nie Osiedla Św. 

Łazarz „Łazarskie Inicjatywy Osiedlowe”. 

 
 

W związku z przystąpieniem przez Biuro Koordynacji Projektów i Rewitalizacji Miasta do realizacji 

zadania, oraz w świetle § 9 ust. 1 pkt 6 lit c Statutu Osiedla Św. Łazarz stanowiącego, że Osiedle 

realizuje zadania w szczególności poprzez zgłaszanie właściwym organom Miasta kandydatów – 

przedstawicieli Osiedla na członków komisji powoływanych przez organy Miasta w sprawach 

publicznych o znaczeniu lokalnym dotyczących Osiedla, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

Przewodnicząca Zarządu Osiedla 
 
                                                                                                             (-) Maria Łazarz 

 
 

                            
 

 
 
 

 

 

 
 

 



Załącznik do uchwały  
nr XXVIII/173/II/2017 

Rady Osiedla Św. Łazarz 
z dnia 15 lutego 2017 r. 

 
 
Rada Osiedla Św. Łazarz postuluje o zobowiązanie podmiotów organizujących eventy 
o charakterze targowym na terenie Parku Kasprowicza do: 
 

3. posprzątania terenu całego parku po zakończeniu eventu; 
 
4. dopilnowania, aby tzw. food trucki poruszały się tylko i wyłącznie po terenie 

utwardzonym dookoła HWS Arena, a nie po wyremontowanych alejkach 
spacerowych. 

 



Data wpływu: 22.02.2017 r. 
 

 

UCHWAŁA NR XXVIII/177/II/2017 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 15 lutego 2017 roku 

 

 

w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Poznania i Rady Miasta  Poznania o wł ączenie 

do obwodu Szkoły Podstawowej nr 26 kwartału ulic: K anałowa, Małeckiego, 

Głogowska , Gąsiorowskich.  

 

 
Na podstawie § 28 ust. 1 w związku z § 9 ust.1 pkt 5 uchwały Nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta 

Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. 

Wlkp. Z 2010 r. Nr 231, poz. 4278), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Wnioskuje się o włączenie do obwodu Szkoły Podstawowej nr 26 kwartału ulic: Kanałowa, 

Małeckiego, Głogowska, Gąsiorowskich. 

 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Zarządu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Osiedla 

        (-) Filip Olszak 



 
 

UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ  
 

 

w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Poznania i Rady Miasta  Poznania o wł ączenie 

do obwodu Szkoły Podstawowej nr 26 kwartału ulic: K anałowa, Małeckiego, 

Głogowska , Gąsiorowskich 

 

Rada Osiedla Św. Łazarz wnioskuje o włączenie do obwodu Szkoły Podstawowej nr 26 kwartału ulic: 

Kanałowa, Małeckiego, Głogowska, Gąsiorowskich oraz zapewnienie w arkuszu organizacyjnym 

Szkoły Podstawowej nr 69 dodatkowych oddziałów dla klas sportowych. 

 

 

W związku z § 9 ust. 1 pkt 5 Statutu Osiedla Św. Łazarz stanowiącego, że Osiedle realizuje zadania 

w szczególności poprzez występowanie do Rady Miasta i Prezydenta z wnioskami i opiniami 

dotyczącymi realizacji zadań Miasta na obszarze Osiedla, podjęcie niniejszej uchwały jest 

uzasadnione. 

 
 

 

      

  Przewodnicząca Zarządu Osiedla 
 

  (-) Maria Łazarz 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

                            
 

 

 
 


